"2015 - }lño áe[(Bicentenano áe[ Congreso áe £Os Pue6CoLi6res"
'8 , 6 2
'Ministen'o áe Sa{uó
Secretaría áe Po6tuas,
'RsBufación e Institutos
jI!N'M;<'T
BUENOSAIRES, ~14 OCT 2015
VISTO el Expediente NO1-47-3110-2447-14-7 del Registro de esta

Alimentos y Tecnologia Médica (ANMAT) certifica que, mediante la Disposición NO..ª...4...~...~, y de acuerdo con lo solicitado por Medtronic Latin Ame~ica Inc.,
;
se autorizó la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de
Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos
identificatorios característicos:
Nombre descriptivo: Bioprótesis cardíaca y accesorios
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 15-870 Prótesis, de Válvulas
Cardíacas, Biológicas
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Medtronic
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s: Sustitución de válvulas aórticas y mitrales patológicas
o protésicas.
Fuente de obtención de la/s materia/s prima/s utilizada/s, para productos de
origen biológico ó biotecnológico: Válvula cardíaca porcina
Modelo/s: Hancock I1, Bioprótesis (Aórtica) - Modelo T505
T505C21 Tamaño/Medida 21 mm
T505C23 Tamaño/Medida 23 mm
~
4
T505C25 Tamaño/Medida 25 mm
T505C27 Tamaño/Medida 27 mm
T505C29 Tamaño/Medida 29 mm
T505CF21 Tamaño/Medida 21 mm
T505CF23 Tamaño/Medida 23 mm
T505CF25 Tamaño/Medida 25 mm
T505CF27 Tamaño/Medida 27 mm I
I
T505CF29 Tamaño/Medida 29 mm ¡
Hancock I1, Bioprólesis (Aórtica) - Modelo T505
T505C221 Tamaño/Medida 21 mm
T505C223 Tamaño/Medida 23 mm
T505C225 Tamaño/Medida 25 mm
T505C227 Tamaño/Medida 27 mm
T505C229 Tamaño/Medida 29 mm
Hancock II ULTRA, Bioprólesis (Aórtica) - Modelo T505
T505U21 Tamaño/Medida 21 mm
T505U23 Tamaño/Medida 23 mm
T505U25 Tamaño/Medida 25 mm
T505U27 Tamaño/Medida 27 mm
T505U29 Tamaño/Medida 29 mm
Hancock II ULTRA, Bioprólesis (Aórtica) - Modeio T505
T505U221 Tamaño/Medida 21 mm
T505U223 Tamaño/Medida 23 mm
"2015 - }I.ño áe{(jjicentenario ád Congreso áe {os Pue[,{o Li6res"